



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**  
**QUIXERÉ - CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2009.01/2021**

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2009.01/2021

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta para execução dos serviços objeto do Pregão Presencial acima referido, pelo preço global de R\$ 389.216,50 (trezentos e oitenta e nove mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos), prazo de execução até **31 de dezembro de 2021**, para os serviços abaixo especificados:

LOTE -1-CONFECÇÃO DE BERMUDAS E CALÇAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: BERMUDA INFANTIL (2 A 5 ANOS)-ESPECIFICAÇÃO: MALHA TIPO ELANÇA NA COR VERDE MUSGO COM ELÁSTICO NO CÓS. 1 BOLSO NA PARTE DE TRÁS E GREGA NA COR VERMELHA CONTENDO O NOME "SME QUIXERÉ NAS DUAS PARTES LATERAIS.	EUROSET	UND	650	45,99	quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos	29.893,50	vinte e nove mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
2	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: CALÇA INFANTO-JUVENIL(6 A 11 ANOS)-ESPECIFICAÇÃO: MALHA TIPO ELANÇA NA COR VERDE MUSGO COM ELÁSTICO NO CÓS. 1 BOLSO NA PARTE DE TRÁS E GREGA NA COR VERMELHA CONTENDO O NOME "SME QUIXERÉ NAS DUAS PARTES LATERAIS.	EUROSET	UND	1.300	45,99	quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos	59.787,00	cinquenta e nove mil, setecentos e oitenta e sete reais
3	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: CALÇA ADULTO-ESPECIFICAÇÃO: MALHA TIPO ELANÇA NA COR VERDE MUSGO COM ELÁSTICO NO CÓS. 1 BOLSO NA PARTE DE TRÁS E GREGA NA COR	EUROSET	UND	1.400	45,99	quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos	64.386,00	sessenta e quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais

VERMELHA CONTENDO O NOME "SME QUIXERÉ NAS DUAS PARTES LATERAIS.								
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>							154.066,50	cento e cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais e cinquenta centavos

**LOTE -2-CONFECÇÃO DE CAMISAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: CAMISA INFANTIL (2 A 5 ANOS)-ESPECIFICAÇÃO: MALHA PP POLIESTER NA COR VERDE CLARO COM SUBLIMAÇÃO DE 15CM NA PARTE BAIXA DA FRENTE E DAS COSTA NA COR VERDE MUSGO E 0,3CM NA COR VERMELHA A PARTE DA FRENTE SUBLIMADA O BRASÃO E NOME DO MUNICIPIO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, NA PARTE DAS COSTA SUBLIMADA O NOME SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ACABAMENTO EM VIÉS NAS MANGAS COR VERDE MUSGO E VERMELHO	EUROSET	UND	1.300	30,50	trinta reais e cinquenta centavos	39.650,00	trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais
2	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: CAMISA INFANTO-JUVENIL (6 A 11 ANOS)-ESPECIFICAÇÃO: MALHA PP POLIESTER NA COR VERDE CLARO COM SUBLIMAÇÃO DE 15CM NA PARTE BAIXA DA FRENTE E DAS COSTA NA COR VERDE MUSGO E 0,3CM NA COR VERMELHA A PARTE DA FRENTE SUBLIMADA O BRASÃO E NOME DO MUNICIPIO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, NA PARTE DAS COSTA SUBLIMADA O NOME SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ACABAMENTO EM VIÉS NAS MANGAS COR VERDE MUSGO E VERMELHO	EUROSET	UND	2.600	30,50	trinta reais e cinquenta centavos	79.300,00	setenta e nove mil, trezentos reais



3	CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: CAMISA ADULTO (FUND. II)- P/M/G-ESPECIFICAÇÃO: MALHA PP POLIESTER NA COR VERDE CLARO COM SUBLIMAÇÃO DE 15CM NA PARTE BAIXA DA FRENTE E DAS COSTA NA COR VERDE MUSGO E 0,3CM NA COR VERMELHA A PARTE DA FRENTE SUBLIMADA O BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, NA PARTE DAS COSTA SUBLIMADA O NOME SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ACABAMENTO EM VIÉS NAS MANGAS COR VERDE MUSGO E VERMELHO	EUROSET	UND	2.800	41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	116.200,00	cento e dezesseis mil, duzentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b>							235.150,00	duzentos e trinta e cinco mil, cento e cinquenta reais

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 389.216,50 (trezentos e oitenta e nove mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)**

**RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: GRAFICA E EDITORA EUROSET EIRELI**

**CNPJ: 23.208.835/0001.37 CGF: 06.536839-8**

**ENDEREÇO COMPLETO: RUA PORTUGAL Nº: 90, MESSEJANA, FORTALEZA – CE, CEP:60.863-235**

**FONE/FAX: (85) 3013-5770**

**ENDEREÇO ELETRÔNICO: graficaeuroset@gmail.com**

**DADOS CREDENCIADO: RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO CARGO: Empresário**

**FONE: (85) 99998-1919**

**RG: Nº 92002220883 CPF: Nº 214.685.912-15**

**BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3474 - 6 CONTA: 58.430 – 4**

**Prazo de Entrega: de acordo com o Edital.**

**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**

**Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.**

**Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.**



O licitante declara que, cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza – Ce, 04 de outubro de 2021



  
Ricardo Cordeiro de Santiago

Nº identidade: 92002220883 SSPDS-CE

CPF: 214.685.912-15

Empresário